
 
 

 
PRESSEINFORMATION     
 

 

yourfone nimmt das Nothing Phone 1 neu ins Portfolio auf 

 

Maintal, 29.09.2022: Ab sofort ist das erste Mittelklasse-Smartphone der britischen Firma Nothing 

bei yourfone erhältlich. Bei Bestellung eines Nothing Phone 1 gibt es ein Clear Cover (UVP 25€) als 

Zugabe gratis dazu. Das Produkt-Bundle steht in Kombination mit einem LTE-Tarif und einem 

monatlichen Datenvolumen zwischen 1 GB und 20 GB bereit. Die Zugabeaktion läuft solange der 

Vorrat reicht. 

Die Preise in der Übersicht: 

Tarif 
Nothing Phone 1 inklusive  

Clear Cover 

Vertrags-
zeitraum 

1. – 12. M. 13. – 24. M. 
Einmal- 

preis 

LTE 1 GB 23,99 € 28,99 € 1,00 € 

LTE 3 GB 24,99 € 30,99 € 1,00 € 

LTE 5 GB 25,99 € 35,99 € 1,00 € 

LTE 20 GB 31,99 € 41,99 € 1,00 € 

 

Die Highlights des Nothing Phone 1 im Überblick 

Das Nothing Phone 1 überzeugt mit einem hochwertigen Gehäuse aus Metall und Glas sowie einer 

transparenten Rückseite mit 900 LEDs, die das Smartphone zum Leuchten bringen. Das OLED-Display 

misst 6,55 Zoll, bietet eine Refresh-Rate von 120 Hz und löst in FHD auf. Für eine solide Perfomance 

sorgt der Snapdragon 778G+ von Qualcomm. Ein weiteres Highlight ist die hohe Akkukapazität von 

4.500 mAh. Das Smartphone kann sowohl mit Kabel als auch kabellos aufgeladen werden. Bei der 

Kameraausstattung setzt der britische Hersteller auf ein Zwei-Kamera-System, bestehend aus einer 

50 MP-Hauptkamera mit OIS und einer 50 MP-Ultraweitwinkelkamera. Die Frontkamera löst mit 16 

MP auf. Bei yourfone wird das Nothing Phone 1 in der Farbe Schwarz mit 8 GB RAM und 256 GB 

Flash-Speicher ausgeliefert. 

Gratis-Zugabe: Clear Cover 

Bei Bestellung eines Nothing Phone 1 bei yourfone ist die Schutzhülle Clear Cover im Wert von 25 € 

(UVP) als kostenlose Zugabe inklusive. Die Zugabe wird direkt zugesandt. 

  



 
 

Weitere Informationen unter www.yourfone.de 

Ihr Pressekontakt 
Franziska Scharch  
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@yourfone.de  
 

yourfone gehört zur Drillisch Online GmbH.  

yourfone 
c/o Drillisch Online GmbH  
Wilhelm-Röntgen-Straße 1-5 
63477 Maintal  
 
Über yourfone  
yourfone ist der Spezialist für die neueste Hardware. Als solcher bietet yourfone die modernsten Smartphones, 
Tablets und Notebooks – inklusive leistungsstarker Tarife. Zum schnellen Surfen, Streamen und Posten in 
maximaler Qualität bei ausgezeichnetem Service.  
 
 
 
Über die Drillisch Online GmbH  
Die Drillisch Online GmbH ist ein führender Anbieter von günstigen und innovativen Mobilfunk-Lösungen. Mit 
langjähriger Erfahrung entwickelt Drillisch Online attraktive Tarifmodelle – leistungsstark, flexibel und mit 
attraktiven Preisen. Verschieden positionierte Marken unter dem Dach der Drillisch Online GmbH bieten 
spezielle Tariffamilien für jeden Nutzertyp sowie eine große Auswahl an aktuellen Smartphones.  
 
Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei yourfone einen hohen Stellenwert. Deshalb möchten wir Sie 
darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. 
Weitere Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung unter 
https://www.yourfone.de/datenschutz.  
  
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit 
dem Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@yourfone.de  
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